Dodecano 0.749 g/cm3 20 °C 100 mL 344.00 USD 

Polialfaolefina 0.794 g/cm3 20 °C 100 mL 344.00 USD 

Agua 0.998 g/cm3 20 °C 100 mL 344.00 USD 

Nota: Centro Nacional de Metrología-CENAM de México, adicionalmente, realiza un cobro complementario 
al extranjero y al servicio de MIL VEINTICINCO DÓLARES (1,025.00 USD)  

Que de conformidad con lo anterior, el valor a pagar asciende a la suma de DOS MIL CINCUENTA Y 
SIETE DÓLARES (2,057.00 USD), valor que se encuentra amparado con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 33922 del 12 de septiembre de 2022, rubro C-3502-0200-7-0-3502101-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE EQUIPOS E 
INSTRUMENTOS METROLÓGICOS - DESARROLLO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN 
METROLOGÍA FÍSICA EN EL ÁMBITO NACIONAL,  por el valor de ONCE MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS MCTE ($11.500.000), expedido por el funcionario de Gestión Presupuestal de la entidad. De igual 
forma, el CDP antes señalado incluye los gastos financieros en que incurra el INM al momento de efectuar 
la correspondiente transferencia. 

Que la presente resolución viene precedida del respectivo informe técnico, en relación con el laboratorio

[...]

33922 del 12 de septiembre 
de 2022, rubro C-3502-0200-7-0-3502101-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS - SERVICIO DE 
CALIBRACIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS METROLÓGICOS - DESARROLLO DE LA OFERTA 
DE SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA EN EL ÁMBITO NACIONAL,  por el valor de ONCE MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($11.500.000),  expedido por el funcionario de Gestión presupuestal de 
la entidad. De igual forma el CDP antes señalado incluye los gastos financieros en que incurra el INM al 
momento de efectuar el pago en la entidad bancaria.  

PARÁGRAFO PRIMERO. El valor descrito en el artículo primero de esta resolución y los gastos